
Nr.2170
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2170     ;
 

 
 b e s l u i t : 
 

1. De jaarverslaggeving 2021 vast te stellen;  

2. De grondexploitatie per ultimo 31 december 2021 af te sluiten voor de projecten Veller II, 

herontwikkeling Iepenhof en herontwikkeling Putterweg en het resultaat ervan per saldo vast te 

stellen op € 411.535 negatief;   

3. Het verlies van het project Veller II te dekken uit de reeds eerder gevormde beschikbare 

verliesvoorziening;   

4. De te verwachten resultaten van de geactualiseerde grondexploitaties op eindwaarde vast te 

stellen zoals opgenomen in het meerjarenprogramma grondexploitaties (MPG);   

5. De hoogte van de verliesvoorziening grondexploitaties vast te stellen op € 21.829.054 per 

ultimo 2021 en daartoe € 183.628 te doteren;  

6. Het positieve resultaat over 2021 ad € 14,9 mln als volgt te bestemmen: 

a. Aan de algemene reserve een bedrag van € 3,1 mln toe te voegen voor de overheveling van 

budgetten naar 2022 en dit bedrag in 2022 te onttrekken aan de algemene reserve en toe te 

voegen aan de exploitatie 2022;  

b. Het resterende deel van het resultaat, € 11,8 mln toe te voegen aan de algemene reserve;   

7. Décharge te verlenen aan het college van Burgemeester en wethouders voor het gevoerde 

beleid. 

 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 juli 2022     .
 De raad voornoemd,
 de griffier,                           de voorzitter,
 
 


